MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLICADA 09-2023- MPCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

En el ambiente del Auditorio de la Municipalidad Provincial de Churcampa — Churcampa — Huancavelica, a los 21 dias
del mes de junio 2023, siendo las 08:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
resolucion de Gerencial N? 149-2023-MPCH/GM, de fecha 06 de junio del 2023, encargados de la preparacién
conduccién y realizacion del PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA - 09-2023-

MPCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA,

Por el valor referencial de S/ 1, 217,635.71 Un Millén
Doscientos Diecisiete Mil Seiscientos Treinta y Cinco con 71/100, el mismo que esta integrado por los
siguientes miembros:

Américo Nilo Mallma Laurente.
Ever Jhon Castillo Janampa
Cesar Vallejos Ccoicca

- Presidente
- Primer Miembro
Segundo Miembro

Conforme al uso de sus competencias acorde al articulo 432 del Reglamento de la ley de contrataciones
aprobado mediante D.S. 344-2018-EF y; de acuerdo con los lineamientos establecidos en la Ley de
contrataciones del estado, aprobado mediante Ley No 30225, a efectos de que el Comité de Seleccion
~ N proceda a la verificacion, presentacion, apertura y calificacion de las ofertas, de ser el caso.

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES
Se verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

RUC/Cadigo Nombre o Razén Social
10282193537 SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS
10468760890 PENA AROSTEGUI LUIS ENRIQUE
CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO
20407863250 S.A.C.
20422894854 MILENIO CONSULTORES S.A.C.
AMC INGENIEROS Sociedad comercial de responsabilidad
20443107593 limitada
20452448069 AYLLU S.R.L.
20477760318 ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
A & G ECOSERMEP SOCIEDAD COMERCIAL DE
20486822865 RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M & K
20486990903 S.A.C.
10 20489466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C.
DHAMI CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
11 20494338913 ANONIMA CERRADA - DHAMI S.A.C.
LOS DELFINES CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA
12 20528003401 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
13 20534028106 J&E CONTRATISTAS GENERALES S.A.
MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES GABRIELA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
14 20534633719 LIMITADA




15 20541515195 CIR MENDIETA CONSTRUCTORES S.A.C.
FOREX CONSTRUCTIONS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - FOREX
16 20541517139 CONSTRUCTIONS E.I.R.L
17 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.l.R.L.
18 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
19 20568363575 BRENUM CONSULTORA Y CONSTRUCTORA S.A.C.
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HNOS. GUTARRA
20 20568437528 ALARCON S.A.C.
CONTRATISTAS GENERALES PACIFICO DEL PERU
21 20568924861 S.A.C.
22 20600108221 CORPORACION SANTA CRUZ & INGENIEROS S.A.
REEMP ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE
20600163796 RESPONSABILIDAD LIMITADA
20600827252 M & R EDIFICACIONES S.A.C.
20601137527 ANDAGER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.
20602285350 DABRE CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
INNOVA INGENIEROS SAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE
20602992714 RESPONSABILIDAD LIMITADA
20603550677 VCP CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C.
20604334561 CONSTRUCTORES SPARTACOS S.A.C.
20606355336 INVERSIONES PACHIRA E.I.R.L.
31 20607611689 CASA ATREIDES E.l.R.L.
32 20609184397 CONSTRUCTORA BRABDEL S.A.C.
CONSULTORES & CONTRATISTAS GENERALES
33 20609526298 JHASOET S.A.C.

2. VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE OFERTAS.

Asimismo, se verifico que de los participantes registrados que presentaron sus ofertas, son los

siguientes:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocants MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA
Homenclatura - A3-3M-9-2023-MPCHICS-1
Nro. da convocatora - 1
Objeto de contratacion owra
Descripoion del abjeto : . njacucii'm de |z obra: ;RENOVACION DE PUENTE; EN EL (LA) CAMIND VECINAL HV-T43: [PFUENTE PALERMO| DE LA

RUTA EMP. HV 131-PALERMO-EMP. HV 741 EN LA LOCALIDAD PALERMO, DISTRITO DE EL CARMEN, PROVINCIA
CHURCAMPA, DEPARTAMENTO HUANCAVELICA;. CON CUINC2527615

RUC ! Codigo MNombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

1 , ejecucion de |a obra: ; RENOVACION DE PUENTE; EN EL {LA) CAMING VECINAL HV-743: (PUENTE PALERMO) DE LA RUTA EMP. HV 131-
PALERMO-EMP. HV 741 EN LA LOCALIDAD PALERMO, DISTRITO DE EL CARMEN, PROVINCIA CHURCAMPA, DEFARTAMENTO
HUANCAVELICA; . CON CUI N°2627615

20477780318 | ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION 5.AC. 100062023 14:47:15 Electronico
20501847053 | COMEORCIO PROSPECTIVA 10062023 15:04:28 Electronico
20063427528 | COMEORCIO PALERMO TR0E2023 15:10:58 Electronico
20534823719 | MULTISERVICIOS Y CONSETRUCCIONES GABRIELA SOCIEDAD 10062023 18:56:06 Electronico
e L COMERCIAL DE RESEONSABILIDAD LIMI
20500000083 | COMSORCIO PALERMO 10062023 20:10:53 Electronico
™ 208035850677 |VCP CONSULTORES ¥ EJECUTORES S.AC. TRI0E2023 20:53:50 Electronico
10282103537 | SALAS HURTADO ELDER ZACARIAS 10062023 223730 Electronico
20438103079 | CONSORCIO PUENTE PALERMO 1062023 23:04:14 Electronico
20428900003 | COMEULTORA CONSTRUCTORA MONTALVAN M E K SAC. 10062023 23301 Electronico

3. VERIFICACION DE LA ADMISION DE OFERTAS.

Acto seguido el Comité de Seleccion procedi6 a la apertura de las ofertas de los postores a fin de
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones establecidas en
las bases integradas del PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA - 09-2023- MPCH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, detallados en el
Capitulo Il del Procedimiento de Seleccidn de las Bases, de no cumplir con lo requerido, la oferta
se considera NO ADMITIDO obteniendo el siguiente resultado:
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FOR MEMOS DEL 98% MENDS DEL 387 PORMENDS DEL 927 | GEMERALES FOR MENOS DEL 982
MENDS DEL 885
ESTADO ADMTIDO ADMTIDO HO ADMITIDD HO ADMITIDO ADMITIDD HO ADMITIDD HNO ADMTIDD ADMITIDD HO ADMITIDO
AL 100% AL 90%
MAXIMO MINIMO ADMISIBLE NOADMSEELE  ADMISIBLE  NOADMISIELE NOADMISELE NDADMISELE NOADMSELE ADMISELE  ADMISIELE
CONSORCIO COMSORCIO  |COMSORCIO  |MULTISERVICIOS vep COMSULTORA ¥ CONSORCIO
100 30 PALERMORUC |ELDER SALAS FUEMTE PALERMORUC [CONSTRUCCION| ansuLToRES | COMSTRUCTOT ACVD PROSPECTIVA
20808000083 |HURTADD FALERMO k20683437628 |ES GABRIELA AMONTALYAN
OBRAS PROVISIOMALES 15,292.15 13762.935 15,292.15 13,762.93 15,292.15 15,292.15 13,762.93 15,292.15 8,151.46 15,302.36 15,292.15
TRABAJDS PRELIMINARES 37,067.25 333080.525 37,087.25 33,360.55 37,067.25 37,067.25 33,360.55 37,067.25 34,517.25 37,648.88 37,067.25
ACTIWIDADES DE PREVEMCION DEL t 7.337.40 6603.66| 7,337.40 6,603.66 7,337.40 7,337.40 6,603.66 7,337.40 7,337.40 7,337.40 7,337.40
SEGURIDAD EN OBRA 11,393.40| 10254.06| 11,393.40 10,254.06 11,353.40 11,393.40 10,254.06 11,393.40 11,3%3.40 11,353.40 11,393.40
EMCAUZAMIENTOS 21,631.04| 19467.936| 21,631.04 19,467.36 21,631.04 21,631.04| 19,467.36 21,631.04 21,631.04 21,727.97 21,631.04
MOVIMIENTO DE TIERRAS 78,525.15 70672.635 78,525.15 70,672.58 78,525.15 78,525.15 70,672.58 78,525.15 63,813.94 79,216.28 78,525.15
OBRAS DE CONCRETO SIMPLE 10,711.06 5635.554| 10,711.06 9,640.02 10,711.06 10,711.06 5,640.02 10,711.06 10,711.06 10,711.06 10,711.06
OBRAS DE CONCRETO ARMADD 533,430.42| 480087.378| 533,430.42 480,047.08| 533,430.42| 533,430.42| 480,047.08| 533,430.42| 533,430.42| 535,113.24 533,430.42
ACCESOSY RELLENOS 10,581.06 9522.954 10,581.06 9,522.42 10,581.06 10,581.06 9,522.42 10,581.06 10,581.06 10,605.30 10,581.06
SERALIZACION 1,647.84] 1483.056| 1,647.84 1,483.05 1,647.84 1,647.84 1,483.05 1,647.84 1,647.84 1,652.38 1,647.84
WARIDS 18,711.98| 16840.782 18,711.58 15,841.06 18,711.98 18,711.58 16,841.06 18,711.98 18,711.98 20,542.40 18,711.98
FLETE TERRESTRE &4 OBRA 67,805.08 61024.572 67,805.08 52,930.54 67,805.08 67,805.08] 61,068.48 67,805.08 40,805.08 67,805.08 67,805.08
PLAN DE MAME.JO AMBIENTAL 26,947.25 24252.525 26,947.25 24,248.72 26,947.25 26,947.25 24,249.72 26,947.25 26,947.25 27,282.50 26,947.25
TOTALCOSTODIRECTO A 841,081.08) 756572.972| B841,081.08 748,835.03| B841,081.08) B841,081.08| 756,972.97 841,081.08| 783,679.18| 846,738.25 841,081.08
MENOS DEL 303
GASTOS GEMERALESE 106,705.48| 104,571.37 106,166.74 104,986.67 106,705.48 45,000.00 96,034.93 62,391.69 95,593.67| 106,725.58| 155,041.88)
GASTOSFIIOS 11,458.96 11,268.98| 11,498.96 11,307.41 11,4598.95 25,000.00 10,349.06 3,516.01 11,558.38| 11,519.06| 11,511.74|
GASTOS VARIABLES 95,206.52 93,302.39 94,607.78 93,679.26| 95,206.52 20,000.00 85,685.87 58.875.68 84,035.29 95,206.52 94,038.98
s . TOTAL GASTOS GEMERALES 106,705.48) 104,571.37| 106,166.74 104,986.67|
UTILIDAD C© 84,108.11 67,160.86| 84,108.11 74,883.50 25,232.43 42,624.12 75,697.30 25,232.43 43,432.35 67,735.06) 63,476.39
SUB TIOTAL A+E+C 1,031,854.67| 5928705.202|1,031,355.93 928,705.20| 973,018.99| 9528,705.20| 928,705.20| 928,705.20| 528,705.20|1,021,202.85( 1,059,593.33
GV 185,741.04| 167,166.94 185,644.07 167,166.94| 175,143.42| 167,166.94| 167,166.94| 167,166.94| 167,166.94| 183,816.52 190,727.88
OFERTA 1,217,635.71|1,095,872.14| 1,217,000.00 1,095,872.14|1,148,162.41| 1,085,872.14| 1,095,872.14| 1,095,872.14| 1,095,872.14| 1,205,015.41| 1,250,327.21

SELECCION) PAGINA 35, FUNTO 7% 8 A LA LETRADICE 7.El panicipante, postor o contratista, para =l cumplimienta d las obligaciones bjsto de s presents convocatoria deberd tener presente lo
siguiente: revisar debidamente las Bases Administrativas y dacumentas relacionados, y de ser el caso, comunicar par escrita, dentro del plaz las consultas u bservaciones, para absalver las aclaraciones
aratficatorias; en caso de no hacerls, se entenderd que elpostor esté de acuerdo y acepts lss condiciones establecidas

6. Los Gastos generales (gastos fijos y variables] yutiidad deben ser 1azanables téenicaments y que guarden congruencia con el desagregads del supediente técnice. =l postor deberd consignar en su
oferta econémica los porcentsies de gastos generales yutiidad en dos decimales, asi como también losimportes del desagiegado del presupuesto, asi mismo no se admiiré la oferta cuando los costos
uatisbles y jos estén por debsic del 383 de o estipulada en el expedierte técnico.

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS NO CUMPLEN CON PRESENTAR EL ANEXO 06 DE ACUERDO AL CUADRO DETALLADO

SE ADJUNTA ANEXO 1 CON DETALLE DE LOS RESULTADOS DE REQUISITOS DE
ADMISIBILIDAD.

Y RESUMEN DE CALIFICACION DEL PRESUPUESTO




4. APLICACION DEL FACTOR DE EVALUACION

Acto seguido el Comité de seleccion aplica el Factor de Evaluacion de la oferta ADMITIDA, de
acuerdo con lo establecido en las bases integradas.

La evaluacion se realiza sobre la base de los (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, se considera
lo siguiente:

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE { METODOLOGIA PARA SU

ASIGNACION
A. PRECIO
. La evaluacion consistira en otorgar el maximo
Evaluacion. puntaje a la oferta de precio mas bajo v se
. . R otorga a las demas ofertas  puntajes
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. imrersamente proporcionales a sus respectivos

precies, segin la siguiente formula:
Acreditacion:
Fi= Ognx PMP
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio o]}

de la oferta (Anexo N° 6).
| = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
i = Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

100 22 puntos

EL POSTOR ACVO INGENIERIA'Y CONSTRUCCION S.A.C, Presento el anexo 6 con la oferta
econdmica por el monto de s/ 1,205,019.41.

EL POSTOR CONSORCIO PUENTE PALERMO, Presento el anexo 06 con la oferta econémica
por el monto de S/ 1,148,162.41.

EL POSTOR CONSORCIO PROSPECTIVA, Presento el anexo 06 con la oferta econémica por
el monto de S/ 1,193,290.28.

, EL POSTOR CONSORCIO PALERMO, Presento el anexo 06 con la oferta econémica por el

|l monto de S/ 1,217,000.00.
Entonces se aplica la siguiente férmula para acceder al puntaje de cada postor
Pi=Om x PmP
Oi

ACVO INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 95.28= 1,148 162.41 X100
1,205,019.41

Otorgandole el puntaje de 95.28 puntos.

CONSORCIO PUENTE PALERMO 100 = 1,148,162.41 X100
1,148,162.41

Otorgandole el puntaje de 100 puntos.

CONSORCIO PROSPECTIVA 96.21 = 1,148,162.41 X100
1,193,290.28

Otorgandole el puntaje de 96.21 puntos.

CONSORCIO PALERMO 94.34 = 1,148,162.41 X100
1,217,000.00

Otorgandole el puntaje de 94.34 puntos.

DE ACUERDO CON LA EVALUACION REALIZADA SE OTORGA EL SIGUIENTE PUNTAJE Y SE
DETERMINA EL Orden de Prelacion:



PUNTAIJE ASIGNADO

Orden de Prelacién | ACVO INGENIERIA

CONSORCIO PUENTE CONSORCIO CONSORCIO
v CONZT:léCCION PALERMO PROSPECTIVA PALERMO
95.28 100 96.21 94.34

95.28 PUNTOS 100 PUNTOS 96.21 PUNTOS | 94.34 PUNTOS

3ro 1ro 2do 4to

5. REQUISITO DE CALIFICACION

Acto seguido se procedio con verificar los Requisitos de Calificacion, establecidos en el Capitulo 111 de las
Bases Integradas Obteniendo el siguiente resultado:

Obligatorios, Capacidad REQUISITOS DECALIFICACION
tecnica, Parfesional y Otras
Requeridos por 2l Aea CONSORCIO PUENTE PALERMO CONSDRCIO PROSPECTIVA ACVO INGENIERIA ¥ CONSTRUCCION 5.4 C CONSORCIO PALERMD
Usuaria
Equipamiento Estrategico cumple cumple cumple CUMPLE
E=i=rinid Fere] cumple cumple CUMPLE CUMPLE
Clave
no cumple de acuerdoa lo establecidoenla |0 oUMPLE DBRAS SIMILARES, SE CONSIDER Creacian,
na cumple de scuardo lo sstablecida en = Directiva | Dirsctiva de consorcios N* 005-2019-05CE/CD, | Conarussion, reconstrussisn, rehablitasian, remodelacién,
Experiencia del Postor en 2 de consarcios N° 005-2015-0SCE/CD, 7.4. 7.4. PRESENTACIGN DE OFERTA. msicramisru, renauacidn, ampliscisn y habiitaciin n puentes e
Especizlidad, Se PRESEMTACION DE OFERTA Los integrantes de un consorcio no pueden concreto amado wle PUENTE CARROZAELE., EL POSTOR
considerara obra similara: | Losintegrantesde un consorcia no puaden prasentar | presentar ofertas individuales ni conformar mds | BRESENTE LA EXPERIENCIA SEGUN CONTRATO N Di-207-
Se considerars obra similar | ofertas individuales ni conformar més de un consorcio | de un consorcio enun procedimientode | CSIOPR, PARA LA CREACION OF PUEHTE YEHICULARY
a:Creacién, Construccidn, enun procedimiento de seleccion, o enun seleccidn, o enun determinade item cuando se | pEATONAL ASIMISMO ND ADJUNTO L& RESOLUCION DEL
recanstruccicn, determinado item cuando se trate de pr trate de pr leccién segln | AMICIONAL DE OERA, OTRO COMTRATOI 243-2020-MTCI21 COM
rehabilitacion, de seleccidn segiin relacion de items. Tratindose de relacién de items. Traténdose de un EL NOMEFE DE MONTAJE INSTALACION ¥ CONSTRUCCION OE
remodelacién, un procedimienta por relacién de items, los procedimiento por relacion de items, 105 | QBRAS CVILES DELM PUEKTE MODLILAR'APE, NO CUMPLE COM CUMPLE
mejoramiente, rencvacién, | intagrantes del consorcic pueden participar en items | integrantes del consorcio pueden participar en || 1 51 |CTAND COMO OBRAS IGUALES 0 SIMILARES, OTRO
ampliaciény habilitacién en distintos al que se prasentaron en items distintos al que se presentaron en CONTRATO DE SERVICIO N SP-2012 -102 PARS LA EJECICION DEL
puentes de concreto consorcia, ya sea en forma individual o en consorcio.EL|  cansarcio, yasea enforma individualoen | SERYICIO OE CONSTRUCCION DE SOBRE ESTRUCTURA -
srmadoy/o PUENTE CONSORCIO PUENTE PALERMO ¥ CONSORCIO cansarcio. EL CONSORCIO PUENTE PALERMO Y | CENT ACION A DE RODADORA, ACCESDS, OBRAS OE
CARROZABLE PROSPECTIVA PRESENTARON OFERTAS CONFORMANDO|  CONSORCIO PROSPECTIVA PRESENTARON | MITIGACION DF IMPACTO AMBIENTAL MONTAJE LANZAMIENTOY
CONSORCIO EN UN MISMO PROCEDIMIENTO, EL OFERTAS CONFORMANDO CONSORCIOEN UN | pyT JRa OEL PLIENTE GUIRHUAC, NO SE CONSIDERD SERVICIOS
COMITE DE SELECCION NO ACEPTA LA EXPERIENCIA MISMO PROCEDIMIENTO, ELCOMITEDE | cpc EXPERIENCIA DEL PSOTOR EN LA ESPECIALIDAD, POR LO
PRESENTADA POR VULNERAR LAS NORMATIVAS SELECCION NO ACEPTA LA EXPERIENCIA DETALLADDIEL POSTOR ACY MO CUMPLE COM LOS REQUISITOS
PRESENTADA POR VULNERAR LAS NORMATIVAS. | ey BOSTOR EN LA ESPECIALIDAD
DECLARACION JURADA DE
CONTAR CON
IMPLEMENTOS DE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURIDAD SEGILM
MORME& NG 050
PLAN DE GESTIONDE
RIESGOS DE ACUERDO A
LA DIPEC T 122017 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OSCECO
DECLARACION JURADA DE
CONOCER LA DIRECTIVA0S-
2020-0SCE/CD, PARAEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CORRECTO USO DEL
, SR
|

De acuerdo con la revision de Los requisitos de calificacion citados en el capitulo 111 de las presentes bases
Integradas, se indican que el postor CONSORCIO PALERMO, acredita los requisitos de calificacién
requeridos en las bases integradas y términos de referencia, El Comité de Seleccién por unanimidad declara
CALIFICADO LA OFERTA DEL CONSORCIO PALERMO del procedimiento de seleccién AS-SM-09-
2023-MPCH/CS-1

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de seleccion en uso de sus atribuciones por UNANIMIDAD, luego de revisar la oferta TECNICA
Y ECONOMICA, revisado los requisitos de admisibilidad, factores de evaluacién y requisitos de
calificacion, otorga la BUENA PRO, AL CONSORCIO PALERMO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION AS-SM-09-2023- MPCH/CS-1, PARA LA , CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINOVECINALHV-743: (PUENTE
PALERMO) DE LA RUTA EMP.HV 131-PALERMO-EMP. HV 741 EN LA LOCALIDAD
PALERMO, DISTRITO DE EL CARMEN, PROVINCIA CHURCAMPA, DEPARTAMENTO
HUANCAVELICA”. CON CUI N°2527615. Por el valor referencial de S/ 1, 217,000.00 Un Mill6n
Doscientos Diecisiete Mil con 71/100.



Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 12:22 horas del dia 21 de JUNIO del 2023,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

Primer Miembro presidente Segundo Miembro
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